
2024 年 6 月 

医療関係者 各位 

製造販売元 

東和薬品株式会社 

 

ミカファンギン Na点滴静注用 50mg/75mg「トーワ」 

製造販売に関するお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび、2024 年 6 月 14 日付で薬価基準収載されましたミカファンギン Na 点滴静

注用 50mg/75mg「トーワ」に関しまして、特許（第 3381722 号、2024 年 8 月 3 日満了）満了

後に製造販売いたしますことを、謹んでご案内申し上げます。 

なお、発売日等の今後の予定につきましては、決まり次第あらためてご案内させていただ

きます。何卒事情ご賢察の上、ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

【包装単位および発売日】 

製品名 包装単位 
販売包装単位 

（GS1 コード） 

統一商品 

コード 
発売日 

ミカファンギン Na 点滴静注用 

50mg「トーワ」 
10 バイアル (01) 14987155163169 155163162 未定 

ミカファンギン Na 点滴静注用 

75mg「トーワ」 
10 バイアル (01) 14987155163183 155163186 未定 

※特許（第 3381722 号、2024 年 8 月 3 日満了）満了後に製造販売いたします。 

 

以上 


